
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Nr 6-7-8 Poznań, dnia 10 sierpnia 1967 r. Bok XII

TREŚĆ

Poz. 11 Uchwała Nr 10/67 Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 3 lipca 1967 r. w 
sprawie nadania wyróżnień „Dysku”,

Poz. 12 Zarządzenie nr L Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki z dnia 2 stycznia 1967 r. w sprawie 
projektowania i zatwierdzania dokumentacji inwestycji w za­
kresie urządzeń sportowych.

Poz. 13 Komunikat Oddziału Inwestycji i Urządzeń IFKKFiT o sposobie 
zamawiania i miejscach zakupu sprzętu sportowego i turystycz­
nego.

Poz« 14 Zarządzenie nr 14 Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z 
dnia 18 maja 1966 r. w sprawie określenia stawek wynagrodzeń 
programów szkolenia kursowego oraz innych pomocy naukowych, 
za ocenę prac konsultacyjnych (kontrolnych) oraz wynagro­
dzenia niektórych pracowników niepełnozatrudnionych na ko­
respondencyjnych (zaocznych) kursach szkolenia lub doskona­
lenia zawodowego (Dz.Urz.. KP i P. Nr 4, poz. 7).

Poz. 15 Informacja o anulowaniu uchwały nr 15/66 Prezydium Wojewódz­
kiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu.



-1-



Uchwała Nr 10/67

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
w Poznaniu z dnia 3 lipca 1967 r.

ww sprawie: nadania wyróżnieii „Dysku'*
Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwiet­
nia 1962 r. (Biuletyn IFKKFiT Nr 4 poz.18)

§ 1.

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i województwa poznań­
skiego przyznaje sig z okazji świgta Odrodzenia wyróżnienia „Dysku na­

stępującym osobom:

A) Złoty „Dysk" Obywatelom:

1. Czechowski Zenon - KKS „Lech" Poznań
2. Gajny Bolesław - Pozn.Okr.Zw.Bokserski
3. Józefek Irena _ 11 11 u

4. Kegel Marian - KKS „Lech" Poznań
5. Marchwicki Andrzej - Pozn.Klub Podwodny
6. Miklejewski Stanisław - Red. Exp.Poznańskiego
7. Misiorny Marian - Okr.Zw.Bokserski
8, Taciak Antoni - Śremski Klub Sportowy
9. Przychodzki Kazimierz - Red. Głosu Wielkp.

10. Szydło Paweł - Poz.Okr.Zw.Bokserski

B) Srebrny „Dysk" Obywatelom:

1. Andrzejczak Wojciech - Śremski Klub Sportowy
2. Ankiewicz Zdz. — MZKS Grom Wolsztyn
3. Bąkowski Zdzisław - MKKFiT Kalisz
4. Błotny Edward o 11
5. Borowski Roman - KS „Stomil" Poznań
6. Czajka Fr. - Śremski Klub Sportowy
7. Hajzer Stefan - PKKFiT Jarocin
8. Dykcik Zenon - PKKFiT Ostrów
9. Dudek Jan - PKKFiT Jarocin

10. Danielewicz Henryka - TKKFiT Śrem

- 3 -



11. Fieduszko Leon - PKKFiT Poznali

12. Gałecka Janina - TKKF Wolsztyn

13. Jgch Bolesław - KS Patria Buk
14. Gracz Alfred - 11 ” ”

15. Grodzki Adam - PKKFiT Konin
16. Jakubowski Henryk - PKKFiT Ostrów

17. Kacpura Ryszard - PKKFiT Wolsztyn
18. Kubiak Stefan - KS „Fortuna” Wieleń

19. Kegel Stanisław - KS „Stomil” Poznań
20. Kaczmarek Brunon - PKKFiT Chodzież

21. Klecha Tadeusz - LKS „Skra” Wolsztyn

22. Kantecki Piotr - ZW TKKF Poznań

23. Jankowiak Franciszek - PKKFiT Jarocin

24. Jarmuszczpk Zenon - MKKFiT Kalisz

25. Jerzycki Antoni - PKKFiT Kępno

26. Fengler Franciszek - TKKF Poznań

27. Łaciński Kazimierz - MKKFiT Gniezno
28. Łada Sylwester - ZW TKKF Poznań

29. Matuszak Bogumił - PKKFiT Krotoszyn

30. Mach Leon - PKKFiT Chodzież

31. Nowak Jan - Okr.Zw. Szermierczy

32. Kawacki Zdzisław - RWF.S. „Spójnia”

33. Kaczmarek Zdzisław - KS „Patria” Buk

34. Ppzeniczka Alfred - PKKFiT Nowy Tomyśl

35. Pietrzak Feliks - „Viktoria” Jarccin

36. Olszewski Franciszek - Śremski Klub Sportowy

37. Rzeźnik Helena - PKKFiT Jarocin

38. Ślazak Stefan - Śremski Klub Sportowy

39. Śip Józef - „Viktoria” Jarocin
40. Sypniewski Roman - MKKFiT Gniezno

41. Szafrański Zdz. _ ” u

42. Thomas Józef - PKKFiT Ostrów

43. Tomaszewski Mieczysław - Red.Głosu Wielkp.

44. Walkowiak Wiktor - PKKFiT Wolsztyn

45. Wi e w i ó r k o w s k i Wojciech - Pozn. Klub Podwodny

46. Wołoszczyk Władysław - PKKFiT Ostrów

47. Wiśniewski Leon - MKKFiT Kalisz
48. Weychan Hieronim - ZW TKKF Poznań

49. Zółtak Czesław ~ MKKFiT Kalisz
50. Poznański Klub Podwodny - PTTK

- 4 -



C) Brązowy ((Dysk” Obywatelom:

1. Bolszo Henryk - PKKFiT Kępno

2. Bujnowicz Stefan - PKKFiT Jarocin

3-Bural Bogdan - ZW TKKF Poznań

4. Bogacz Andrzej - Okr.Zw.Bokserski

5. Chęciński Jan - PKKFiT Poznań
6, Ciułkowski Edward - Poz. Klub Podwodny

7. Garbacz Zdz. - PKKFiT Ostrów
8. Głuszek Marian - PKKFiT Poznań

9. Giś Henryk - KS „Fortuna” Wieleń

10. Dolata Kazimierz - ZW TKKF Poznań

11.Jackowski Marian - jt it ti

12. Janiak Kazimierz - MKKFiT Kalisz

13. Kasperczak Leon - PKKFiT Poznań

14. Kaczmarek Florian - Okr. Zw. Bokserski

15. Koślikiewicz Józef - Zw TKKF Poznań

16, Łyskowa Stefan - PKKFiT Jarocin

17. Marcinkowski Zygmunt - PKKFiT Poznań
18. Miler Ryszard - PTTK Buk
19» Michalski Jan - PTTK Buk

20. Nowak Kazimierz - PKKFiT Poznań
21. Nowacki Janusz - Pozn. Klub Podwodny
22. Olszewski Bogdan - PKKFiT Krotoszyn
23. Opielewicz Jolanta - PTTK Jarocin
24, Orlikowski Roman - DKKFiT Grunwald
25. Pawłowski Marian - KS „Stomil” Poznań
26. Pertek Józef - KS „Fortuna” Wieleń

27» Ryszewski Zenon - Okr. Zw. Szermierczy

28. Rebelski Jan -ZW TKKF Poznań

29. Szymczak Bonifacy - TKKFiT Konin

30. Szelążek Leonard - Pozn. Klub Podwodny

31. Taborski Andrzej - PTTK Buk
32. Trzeciak Bolesław - PKKF i T Jarocin

33. Tarnogrodzki Marian -- ZW TKKF Poznań

34. Wojtkowiak Andrzej ZW TKKF Poznań
35. Wiśniewski Jan - Ognisko TKKF Sępolno

36. Waszak Wojciech - TKKF Kórnik

3?. Wieman Roman - KS „Stomil” Poznań

38. Wyrzykiewicz Edmund - PKKFiT Chodzież

- 5



§ 2

Wykonanie niniejszej cuchwały powierza sig Oddziałowi Organizacyjnem 
WKKFiT Poznań.

§ 3

Niniejsza uchwaja wchodzi w życie z dniem podjgcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(dr Bogusław RYBA)

- 6 -



Zarządzenie Nrl

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 

z dnia 2 stycznia 1967 r.

w sprawie: projektowania i zatwierdzania dokumentacji inwestycji w za­

kresie urządzeń sportowych.

Na podstawie § 2 ust. 1 zarządzenia Przewodniczącego Komisji Plano­
wania przy Radzie Ministrów i Ministra Budownictwa i Przemysłu Materia­

łów Budowlanych z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie projektowania inwes­

tycji (M.P. Nr 45 poz. 253) - zarządza się co następuje:

§ i.

Ogólne zasady sporządzania uzgodnienia i zatwierdzenia projektów 
inwestycji związanych z budową, rozbudową i modernizacją urządzeń spor­
towych określa instrukcja branżowa GKKFiT, stanowiąca załącznik do za­

rządzenia ,

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 196? r. Jednocześnie 
traci moc zarządzenia Nr 52 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki z dnia 14 kwietnia 1966 r. oraz tymczasowa in­
strukcja branżowa GKKFiT z 1954 r, w sprawie zasad sporządzania i za­
twierdzania dokumentacji projektowo—kosztorysowej dla inwestycji bu­
downictwa sportowego (uzupełnienie do instrukcji PKPG Nr 98),

Przewodniczący Komitetu

(-) Włodzimierz Beczek

- 7 -



Załącznik do zarządzenia nr 1 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 2 stycznia 1967 r. (poz. 6)

Instrukcja Branżowa

w sprawie projektowania i zatwierdzania dokumentacji dla inwestycji 

urządzeń sportowych.

I. Przepisy ogólne

1. Instrukcja dotyczy projektów inwestycji związanych z budową, rozbu­
dową i przebudową oraz modernizacją obiektów sportowych bez względu 
na tryb ich realizacji i bez względu na jednostkę podejmującą ich 
realizację.

2. Ilekroć w dalszej części instrukcji jest mowa o zarządzeniu, należy 
przez to rozumieć zarządzenie Przewodniczącego Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów i Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie projektowania inwes­
tycji (Monitor Polski nr 45 poz. 253)» W zakresie projektów inwes­
tycji wymienionych w ust. 1 mają zastosowanie przepisy zarządzenia 
ze zmianami wynikającymi z niniejszej instrukcji.

3. Dane wyjściowe do projektowania przygotowuje inwestor.

4. Ustala się następujące znaczenie pojęć w budownictwie sportowym: 
„Przedsięwzięciem inwestycyjnym" jest docelowy program budowy kom­

pleksowego obiektu składającego się z szeregu elementów użytkowych 
(np. w ramach ośrodka - zestaw urządzeń terenowych z obsługującym je 
pawilonem i widownią lub pływalnia otwarta z kompletnym zapleczem 
obejmującym pawilon, plażę itp. lub hala sportowa itp.). „Zadaniem 
inwestycyjnym" jest ta część zakresu rzeczowego przedsięwzięcia 
inwestycyjnego, która stanowi samodzielną funkcyjnie i użytkowo 
całość (np. boisko główne, boisko treningowe, pawilon, widownia itp. )

5. Pod pojęciem analizy branżowej w zakresie budownictwa sportowego na­
leży rozumieć analizę celowości podjęcia danej inwestycji w oparciu 
o bilans istniejących już w danej miejscowości urządzeii tego typu, 
przy uwzględnieniu danych demograficznych, stopnia ich wykorzystania 
oraz perspektywy rozwojowych dyscyplin sportu, które w przyszłości 

- 8 -



korzystać będą z danego urządzenia. Analiza taka powinna być dokonana 

dla każdych „danych wyjściowych do projektowania”.

6. Pod pojęciem charakterystyki inwestycji z punktu widzenia ekonomicz­
nego należy rozumieć w zakresie budownictwa sportowego analizę kosz­

tów realizacji, utrzymania i eksploatacji obiektu po jego zrealizo­
waniu oraz wskazanie źródeł pokrycia ewentualnie niedoboru założonych 

wpływów w stosunku do przewidywanych kosztów utrzymania.
Analiza taka powinna być potwierdzona przez organ dotujący i zabez­
pieczający środki dla danego użytkownika.

7. Integralną częścią „danych wyjściowych do projektowania” powinien 
być dokument wystawiony przez uprawniony do tego właściwy organ,
o zabezpieczeniu środków na realizację inwestycji, wskazując tryb jej 
realizacji dot. inwestycji objętych planem centralnym lub terenowym, 
względnie dopuszczonych do realizacji na podstawie odrębnych przepi- 
s ów.

8. Dane wyjściowe powinny zawierać informacje dotyczące stanu prawnego 
terenów przewidzianych pod zabudowę.

9. Jeżeli dane wyjściowe rozpatrywane są przez KOPI-GKKFiT do materiału 
należy dołączyć opinię Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki lub równorzędnego organu.

10. Zaakceptowane dahe wyjściowe do projektowania stanowią podstawę do 
zlecenia opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej biurom 
projektowym.

11. Opracowania wariantowe oraz modelowe, o których mowa w §§ 9 i 10 
zarządzenia, mogą w zasadzie mieć miejsce jedynie w wypadku opraco­
wania dokumentacji na przedsięwzięcie inwestycyjne o skomplikowanej 
technologii budowy - po uzyskaniu zgody Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki. Konieczność opracowania wariantowego zadecy­
dowana zostaje w trakcie rozpatrywania danych wyjściowych.

12. Rozwiązania konkursowe mogą mieć miejsce dla opracowania projektu 
typowego z zakresu budownictwa sportowego w przypadku przygotowania 
dokumentacji projektowej i kosztorysowej inwestycji skomplikowanych 
pod względem funkcjonalnym i konstrukcyjnym po uzyskaniu zgody 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

II. Projekty wstępne inwestycji

13. Projekty wstępne opracowuje się na całość przedsięwzięcia inwesty­
cyjnego z podziałem na poszczególne zadania inwestycyjne.

- 9 -



14. Nie wymagają sporządzenia projektu wstępnego inwestycje przy za­

chowaniu warunków określonych w § 14 zarządzenia;
1) Inwestycje realizowane według projektów typowych,

2) Urządzenie terenowe letnie:
a) boisko osiedlowe wszystkich typów realizowane na działce nie 

przekraczającej 3»5 ha,
b) boisko uo gier wielkich, występujące samodzielnie (piłki 

nożnej, piłki ręcznej, hokeja na trawie),

c) boisko gier małych (siatkówka, koszykówka, korty tenisowe),

4) bieżnie proste i okólne,

e) skocznie (w dal, wzwyż, do trójskoku o tyczce),

f) boiska do rzutów,
g) boiska gimnastyczne,
h) tory łucznicze
i) widownie niekonstrukcyjne do 1000 miejsc siedzących i nie 

przekraczające 6 rzędów,
3) Urządzenia sportów wodnych letnich:

a) pływalnie na wodach naturalnych,
b) tory regatowe wioślarskie, kajakowe, żeglarskie i motorowe 

(bez zaplecza).
4) Urządzenia sportów zimowych:

a) ślizgawki,
b) boiska hokejowe,
c) tory do jazdy szybkiej na lodzie (naturalne),
d) skocznie narciarskie do 40 m długości skoku.

5) Urządzenia sportowe budowlane:
a) pawilony sportowe o kubaturze nie przekraczającej 1200 mJ

3
b) budynki pomocnicze o kubaturze nie przekraczającej 250 m .

6) Wszystkie budowle sportowe polegające na adaptacji projektów 
typowych.

7) Roboty budowlane lub niewymienione w pkt 2 do 5 dotyczące drob­
nych obiektów, które zgodnie z obowiązukącymi przepisami o pań­

stwowym nadzorze budowlanym mogą być realizowane bez sporządzania 

projektu budowlanego, o ile wartość ich nie przekracza kwoty
500 000 zł.

17 wypadku takim dokumentację inwestycyjną stanowią opracowane 
przez inwestora:
a) program inwestycji i uzasadnienie pojęcia inwestycji,
b) opis funkcji użytkowanej,

10



c) zestawienie kosztów (preliminarze zakupów i wydatków oraz 
akceptowany przez inwestora kosztorys),

d) plan sytuacyjny uwzględniający warstwice i warunki glebowe - 
wodne, rysunki i opisy techniczne jeżeli wykonanie robót tego 
wymaga.

8) Inne przedsięwzięcia, które zwolnione zostaną z obowiązku posia­
dania projektu wstępnego przy opiniowaniu „danych wyjściowych 
do projektowania” przez organ zatwierdzający powyższe dane.

15. Projekt wstępny inwestycji dotyczący obiektów (urządzeń) sportowych 
powinien zawierać następującą treść:
1) Określenie położenia terenu projektowanej inwestycji względem 

miasta, istniejącej sieci urządzeń sportowych, szkół, zakładów 
przemysłowych, sieci instalacji miejskich, komunikacji itd.

2) Zwięzłe dane o podstawowych i miejscowych materiałach budowlanych 

jako uzasadnienie ich zastosowania oraz rodzaj konstrukcji.
3) Charakterystykę terenu pod względem rzeźby, nośności, gruntu, 

głębokości wody podskórnej, ustalenie katastrofalnego poziomu 
wód powodziowych itp.

4) Uzasadnienie projektu zagospodarowania terenu, jak również przy­
jętych rozwiązań funkcjonalnych części budowlanej inwestycji, 
zestawienie powierzchniowe i ilościowe urządzeń terenowych, ze­
stawienie powierzchni, wysokości i kubatory poszczególnych bu­
dynków itp.

5) Zestawienie zastosowanych projektów typowych lub powtarzalnych,
6) Zbiorcze zestawienie kosztów budowy.

16. Do projektu wstępnego należy dołączyć:
1) dowód akceptowania danych wyjściowych do projektowania,

2) zaświadczenie lokalizacji szczegółowej,
3) dowody dokonania uzgodnień projektu ze wszystkimi zainteresowa­

nymi czynnikami jak:
Zakładem Energetycznym, Przedsiębiorstwem TTodociągowo-Kanaliza- 
cyjnym, Gazownictwa, Łączności, Stacji San.-‘Epidemiologicznej i 
innymi jak: Konserwatorem Zabytków i Ochrony Przyrody w wypad­
kach podlegających uzgodnieniu. Opinia geologiczna, a w uzasad­
nionych przypadkach również geologiczno-inżynieryjna,

4) dokumenty uzasadniające przyjęcie dopuszczalnego nacieku na 
grunt,

5) protokół zatwierdzenia przez Zespół Orzekający Biura Ppojektów,

- 11 -



6) dowód akceptacji projektu w części budowlanej przez służbę archi­
tektoniczno- budowlaną,

7) opinię użytkownika.

17. W wypadku przedłożenia projektu do zatwierdzenia przez Główny Komi­
tet Kultury Fizycznej i Turystyki należy dołączyć ponadto opinię 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki lub odpowied­
niego Miejskiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, gdy lokali­
zację inwestycji przewidziano w miastach wydzielonych.

III. Projekt techniczny

18. Projekt techniczny inwestycji sporządza się na podstawie:
1) zatwierdzonych projektów wstępnych i ustaleń zawartych w decyzji 

o zatwierdzeniu projektu wstępnego oraz decyzji o lokalizacji 

szczegółowej,
2) danych wyjściowych oraz ustaleń lub decyzji o lokalizacji szcze­

gółowej inwestycji - w wypadkach dokumentacji sporządzonej w 

jednym stadium.

19. Projekt techniczny powinien być opracowany zgodnie z wymogami cz.IV 

zarządzenia.

IV. Uwagi końcowe

20. Przy uzgodnieniu dokumentacji projektowo-kosztorysowęj budownictwa 
sportowego obowiązują zasady zawarte w §§ 28-32 zarządzenia.

21. Dane wyjściowe do projektowania inwestycji o wartości kosztoryso­
wej ponad 1,5 miliona złotych podlegają akceptacje przez Przewo­
dniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

22. Dane wyjściowe do projektowania dla inwestycji o wartości koszto­

rysowej poniżej 1,5 miliona złotych podlegają akceptacji przez 

organy właściwego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wzgl. 
upoważnione przez niewłaściwe organy Prezydium Powiatowej Rady Na-

'' rodowej.

23. Projekty wstępne dla inwestycji planu terenowego o wartości koszto­
rysowej ponad 2 miliony złotych podlegają zatwierdzeniu przez Prze­
wodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

- 12 -



24. Projekty wstępne dla inwestycji planu terenowego o wartości koszto­

rysowej poniżej 2 milionów złotych podlegają zatwierdzeniu przez or­
gany właściwego Prezydium Wojewódzkiej Pady Narodowej względnie upo­
ważnione przez nie organy właściwego Prezydium Powiatowej Pady Naro­
dowej.

25. W uzasadnionych przypadkach akceptacji danych wyjściowych do projek­
towania, Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki może sobie 
zastrzec przedstawienie do zatwierdzenia projektu wstępnego inwes­
tycji o wartości niższej niż podano w pkt. 4.

26. W zakresie przyjmowania i zatwierdzania projektów technicznych sto­
suje się przepisy zarządzenia.

27. Dokumentację projektową i kosztorysową sporządzoną przez inne jed­
nostki niż państwowe biura projektów należy przed zatwierdzeniem 
zweryfikować w uprawnionym biurze projektów, w szczególności w części 
kosztorysowej.

28. Dokumentację projektową i kosztorysową na budowę przyszkolonych u- 
rządzeń sportowych (budowlanych i terenowych) dla których dotacja
ze środków Totalizatora Sportowego przekracza kwotę 1,5 miliona zło­
tych, ze względu na wartość kosztorysową obiektu należy przedstawić 

do zatwierdzania Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki,

29. Zatwierdzenie przez organy państwowe nadzoru budowlanego części buy 
dowlanej projektów inwestycyjnych, powinno być dokonane zgodnie z 
zarządzeniem.

30. Wojewódzkie komitety kultury fizycznej i turystyki uzgodnią z Pre­
zydiami wojewódzkich rad narodowych właściwości organów i tryb za­
twierdzania dokumentacji, o której mowa w ust. 3 i 5.

13



Komunikat

Oddziału Inwestycji i Urządzeń WKKFiT o sposobie 

zamawiania i miejscach zakupu sprzętu sportowegó i turystycznego

Wytwórnie i Zakłady Sprzętu Sportowego P.P.

zgrupowane

w Zjednoczeniu Przemysłu Sprzętu Sportowego

w Warszawie, ul. Jagiellońska 1, teł. centrali 19-40-61

produkują:

piłki nożne, siatkowe, ręczne, rakiety tenisowe i do gry „Badminton”, 
komplety do tenisa stołowego, komplety łucznicze, sprzęt szermierczy, 

ciężarki gimnastyczne, ekspandery, naczynia i kuchenki turystyczne, łóż­

ka campingowe, plecaki, sprzęt lekkoatletyczny, sprzęt narciarski hoke­

jowy, sprzęt gimnastyczny i ogólno-rozwojowy, specjalistyczny, odzież i 
obuwie sportowe, jachty i łodzie żaglowe oraz wiele innych artykułów 

sportowo-turystycznych.

Sprzęt produkowany w Wytwórniach i Zakładach podległych Zjed­

noczeniu Przemysłu Sprzętu Sportowego jest wysokiej jakości 
i dlatego jest eksportowany do wielu krajów na całym świecie. 

Organizacje sportowe i Kluby oraz Zrzeszenia uprawnione są do nabywania 

sprzętu bezpośrednio w przedsiębiorstwach produkujących go, korzystając 

z 11% do 16% rabatu.

Bielskie Zakłady Sprzętu Sportowego

Bielsko-Biała ul. Dworkowa 2, tel. 60-95
Nr konta w NBP 0/M Bielsko-Biała 402-6-258

produkują:

sprzęt turystyczny: kuchenki gazowe (1 i 2 palnikowe) spiritusowe,zbior­
niki na butan - gaz 2 i 5 kg, składane łyżki wazowe, cedzaki, manierki, 
maselniczki, menażki, komplety naczyń campingowych duże i małe, niezbęd­
niki, patelnie i rondle, promienniki gazowe, puszki żywnościowe duże i 

małe, uchwyty do kuchenek, czajniki,wiatrochrony,n szerokim asortymen­

cie, stojaki od tenisa stołowego i pompki do piłek.

Południowe Zakłady Sprzętu Sportowego

Bielsko-Biała ul. Wyzwolenia 59/61 tel. 60-08
Nr konta w NBP 0/M Bielsko-Biała 402-6-227

- 14 -



produkują;
narty dziecięce, młodzieżowe i turystyczne z drewna, sprzęt gimnastyczny; 
drabiny pojedyncze i podwójne, korty do przeplotów, skrzynie gimnastycz­
ne 5 i 7 częściowe, żerdzie do poręczy, równoważnie, ławki oraz podejmu­
ją się montażu sal i hal gimnastycznych. Poza tym produkują.stoły do te­
nisa stołowego popularne i wyczynowe, tablice drewniane do koszykówki, 
kije do gry w hokeja na lodzie dla gracza, bramkarza i młodzików i deski 
do trampolin.

Wytwórnia Nart
Zakopane ul. Kasprusie y+a tel. 32-55

produkuje;

narty wyczynowe drewniane- metalowe epoksydowe zjazdowe, narty drewnia­
ne biegowe i skokowe wyczynowe i dla młodzieży oraz śladowe.

Wytwórnia Sprzętu Sportowego
Łódź, ul. PKWN Nr 25 tel. 361-94
Nr konta w NBP I 0/M Łódź 905-6-146

produkuje;
drewniany sprzęt lekkoatletyczny: dyski drewniane, dyski ż lignofolu, 
oszczepy męskie, damskie i młodzieżowe drewniane, pałeczki sztafetowe 
(również z tworzywa sztucznego) oraz rakiety tenisowe, badmintonowe i do 
tenisa stołowego, łuki, komplety łucznicze, komplety do badmintona kom­
plety do tenisa stołowego, strzały do łuków, deski do pływania, gwiażdki 
sędziowski z tworzywa sztucznego, lotki badmintonowe, materace gimna­

styczne, maty, namioty, chlebaki i plecaki, odszkocznie gimnastyczne 
gimnastyczne sprężynujące.

r’ałbrzyska Wytwórnia Sprzętu Sportowego
Wałbrzych ul. G.Perii 11, tel. 63-58

Nr konta w NBP Wałbrzych 1638-6-245

produkuje:
piłki skórzane do gier sportowych oraz sportowe: pantofle kolarskie Nr 2 
- „Wyścig" i „Kapitan", pantofle lekkoatletyczne biegowe (biegi krót­
kie, średnie i długie), skokowe, do rzutów - na otwarte boiska i biego­
we halowe, trzewiki łyżwiarskie do jazdy szybkiej, trzewiki narciarskie 
zjazdowe, trzewiki bokserskie, trzewiki zapaśnicze dla stylu wolnego i 
klasycznego, trzewiki dla ciężarowców, trzewiki wysokogórskie i trenin­
gowe, Poza tym hełmy bokserskie i narciarskie.

- 15 -



Ifrocłąwska Wytwórnia Sprzgtu Sportowego 
Wrocław, ul. Długa Nr 22 teł. 345-80 

Nr konta w NBP I 0/M 1646-6-1097 

produkuje:
bloki startowe, płotki lekkoatletyczne, stojaki met. do skoku wzwyż, 
stojaki do siatkówki, koszykówki, sztangi turniejowe i treningowe,gryfy 
zapasowe do sztang, pierścienie gumowe do sztang, stojaki do sztang, 
sztangielki z sandałem i bez sandała oraz łyżwy do jazdy figurowej i do 
hokeja na lodzie.

Wytwórnia Sprzgtu Sportowego
Góra Kalwaria, ul. KBW Nr 9 tel. 50

Nr konta z NBP O/Piaseczno 1542-6-87

produkuje:
broń szermierczą: florety, szpady we wszystkich asortymentach zwykłe i 
elektryczne, szable szermiercze, klingi do broni oraz maski szermiercze, 
rękawice szpadowo floretowe i szablowe. Poza tym kijki narciarskie me­
talowe i tonkinowe dla dorosłych i młodzieży, wyczynowe zjazdowe i bie­
gowe oraz popularne.
Sprzęt taterniczy: czekany, młotki letnie i zimowe, haki, raki oraz 
obręcze do koszykówki i przyrząd do oznaczania linii boisk i bieżni.

Fabryka Obuwia Sportowego
Krosno n/TFisłokiem, ul. liaryiiskiego 8 tel. 294

Nr konta w NBP 0/Krosno 1308-6-175

produkuje;
piłki skórzane do g£er sportowych (nożne, siatkpwe i ręczne) oraz obu­
wie sportowe: pantofle gimnastyczne na spodach skórzanych, trzewiki 
piłkarskie z kołkami stałymi lub zmiennymi, pantofle do piłki ręcznej 
męskie i damskie, trzewiki do jazdy figurowej męskie, damskie, chło­
pięce i dziewczęce z przymocowanymi łyżwami lub bez łyżew, trzewiki do 
hokeja na lodzie dla zawodników i młodzików z łyżwami i bez łyżew,trze­
wiki dla bramkarza w hokeju na lodzie bez łyżew, trzewiki narciarskie 
zjazdowe, biegowe i skokowe, trzewiki motocyklowe.

Chojnacka Ifytwórnia Sprzętu Sportowego
Chojnice, ul. Szosa Bytowska 13 tel. 567 i 568
Nr konta w NBP Chojnice 209-6-217

- 16 -



produkuje;
sprzęt wodny pływający: łodzie wioślarskie wyścigowe i treningowe, ka­

jaki wyczynowe, łodzie motorowe, żaglowo-wiosłowe, żaglowe i wiosła 
oraz kajaki turystyczne i łodzie żaglowe z laminatów poliestrowych»

Gdańska Stocznia Jachtowa
Gdańsk - (Stogi, ul. Sienna 45, tel. 316-022
Nr konta w NBP IV 0/M Gdańsk 305-6-66

produkuje;

jednostki pływające: jachty pełnomorskie, żagle.

Warszawskie Zakłady Sprzętu Sportowego
Warszawa, ul. Konopacka 19, tel. 19-90-31
Nr konta w NBP I 0/M Warszawa 1526-6-98

produkują:
metalowe meble turystyczne, łóżka składane aluminiowe, stoliki, krze­
sełka, foteliki, ciężarki gimnastyczne, ekspandery, pedaluksy, bramki 
do piłki ręcznej, poprzeczki do skoków wzwyż, siłownie i sprzęt do ćwi­
czeń siły.

Zakłady Odzieży Sportowej
Łódź, ul. Mickiewicza 16/18, tel. 364-94
Nr konta w NBP I 0/M Łódź 905-6-149

produkują:
odzież sportową dla sportów letnich i zimowych z tkanin bawełnianych, 
wełnianych, elastycznych, dzianiny z zastosowaniem kilorystyki i kroju 
wg potrzeb zamawiającego.

Warunki dostawy
Wyżej wymienione Wytwórnie Sprzętu Sportowego dostarczają produkowany 
sprzęt bezpośrednio na zamówienia organizacji sportowych i turystycz­
nych z zastosowaniem ceny zbytu niższej od ceny detalicznej.

dla sprzętu z drewna 0 11%
dla sprzętu z metalu 0 11% do 14%
dla sprzętu ze skóry 0 11% do lń%

piłki 0 11%
dla ubiorów 0 15% do 16%

- 17 -



Zamawianie sprzętu

Zasadniczym dostawcą sprzętu sportowego i turystycznego są organizacje 
handlu detalicznego. Organizacje sportowe i turystyczne pragnące zapew­
nić sobie dostawę z Wytwórni mogą być objęte planami dostaw po wypeł­
nieniu następujących warunków:
a) po założeniu formalnego zamówienia z dokładną specyfikacją sprzętu 

(nazwa, numer, waga, kolor, wielkość, ilość) oraz warunkami płatnoś­
ci do Wytwórni produkującej zamawiany sprzęt, odpis do wiadomości 
ZPSS, Zamówienia winny być podpisane przez kierownika i głównego 
księgowego.

b) Termin złożenia zamówień na rok następny upływa z dniem 3O.VII. roku 
poprzedzającego co jest spowodowane koniecznością wydzielenia z 
ogólnej masy produkcyjnej ilość żądanej przez organizacje sportowe.

c) Przedsiębiorstwa mają obowiązek potwierdzenia przyjęcia zamówienia 

do wykonania w terminie 14 dni.
d) Zamówienia złożone po terminie podanym w pkt. b) mogą być przyjęte 

do ewentualnej realizacji warunkowo (w przypadku występowania rezerw 
mocy produkcyjnej).

e) W przypadku potrzeb sprzętowych obejmujących tylko niewielkie ilości 

w zakresie artykułów sportowo-turystycznych typu popularnego (znaj­
dujących się powszechnie w obrocie rynkowym) prosimy zakupów doko­
nywać w punktach sprzedaży detalicznej. Pozwoli to na szybką reali­
zację waszych potrzeb z uwagi na to, że przedsiębiorstwa produkcyj­
ne realizują wg zamówienia w okresie całego roku nieraz z odległymi 
terminami wykonania.

Na sprzęt ściśle specjalistyczny (nietypowy), który nie znajduje się 
w obrocie rynkowym należy składać zamówienia bezpośrednio do przed­
siębiorstw produkcyjnych.

f) Wszelkich bliższych informacji o asortymencie produkowanego sprzętu 

i ustalenia terminów dostaw udzielają wyżej wyri. TZytwórnie.



ODPIS

Zarządzenie nr 14

Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia
18 maja 1966 r,

W sprawie określenia stawek wynagrodzeń za opracowanie programów szko­
lenia kursowego oraz innych pomocy naukowych, za ocenę prac konsulta­
cyjnych (kontrolnych) oraz wynagrodzenia niektórych pracowników niepełno- 
zatrudnionych ha korespondencyjnych (zaocznych) kursach szkolenia lub 
doskonalenia zarodowego (Dz.Urz. KP. i P Nr 4, poz.7).

Na podstawie § 26 ust, 5 uchwały nr 239 Rady Ministrów z dnia 6 sier­
pnia 1964 r. w sprawie niektórych zasad dotyczących prowadzenia i finan­
sowania kursowego szkolenia lub doskonalenia zawodowego (Monitor Polski) 
Nr poz, 274 (oraz § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 kwietnia 1960 r, w sprawie szczegółowego zakresu i trybu działania 
Komitetu Pracy i Płac oraz zakresu współpracy Komitetu z innymi organa­

mi administracji państwowej (Dz.Urz. Nr 23, poz. 133) w porozumieniu z 
Ministrem Finansów zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Stawki wynagrodzenia za opracowanie na podstawie umowy zlecenia
lub umowy o dzieło programów szkolenia kursowego wynoszą:

lp. m * *T r e s c Jednostka 
miary

kursy

stop. II stop. III stop,

z ł 0 t y c h

1. za opracowanie ramowego do 100 godz. 150 150-200 250
programu kursu słucho- ponad 100 150 200-250 350
wego z uwzględnieniem do 300 godz. 200
założeń metodycznych i 
organizac. ponad 300 200 250-300 450

do 600 godz. 250
ponad 600 g. 250 300-350 500
za j ęć 300
szkoleniowych

2. Za opraćow.ramowego 
progr. kursu korespond. 
(zaocznego) z uwzględ­
nieniem założeń meto­
dycznych i organizacyj.

350-500 500-750

- 19 -



o

Lp. T r e s c

kursy

Jednostka 
mia ry I stop. II stop. III stop.

złotych

3. za opracowanie szcze­
gółowego programu jed­
nego przedmiotu

1 str. 40 60 80

4. za recenzję programu do 30% stawki za opracowanie

5. za aktualizację pro­
gramu

- do 50% stawki za opracowanie

2. Przez aktualizację programu (ust. 1 lp.5) rozumie się wprowadze­
nie zasadniczych zmian w zakresie organizacji kursu albo przed­
miotu lub metody szkolenia,

3. 1? ramach stawek określonych w ust. 1 lp. 1,2,4 i 5 wysokość wy­

nagrodzenia za opracowanie, recenzję i aktualizację programu za­
leży od trudności tematyki i jakości opracowania (recenzji, aktu­
alizacji) ,

§ 2.1. Podstawą dla określenia zasad i stawek wynagrodzeń za opracowanie 
skryptów, podręczników oraz tłumaczeń stanowi rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 1955 r. w sprawie określenia wynagro­

dzeń oraz zasad zawierania umów o wydanie w formie książkowej 
dzieł literackich, naukowych i zawodowych (Dz.U. Nr 32, poz.

190 i z 1964 r. Nr 23, poz. 151).

2. Wynagrodzenie za inne pomoce naukowe jak przykłady ćwiczeń,tabli­
ce poglądowe, modele, schematy, nie należące do opracowań wy­
mienionych w ust. 1, dla których nie ma ustalonych cenników, 
określa się według umowy.

§ 3.1. Wynagrodzenia za ocenę jednej pracy konsultacyjnej (kontrolnej) 

na kursach korespondencyjnych (zaocznych) ustala się w wysokości:
- dla profesorów i docentów oraz samodzielnych

pracowników naukowo-badawczych 10 zł
- dla pozostałych. 6 zł

2. Wynagrodzenia za ocenę jednej pracy końcowej na kursach kores­
pondencyjnych (zaocznych) i innych wynosi:

- dla profesorów i docentów oraz samodzielnych
pracowników naukowo-badawczych 10-30 zł

- dla pozostałych 6-20 zł

— 20 —



3. Za ocenę jednej pracy końcowej na kursie III stopnia, której obję­
tość wynosi co najmniej 10 stron maszynopisu, może być przyznane 
- zamiast stawek określonych w ust. 2 - wynagrodzenie w wysokoś­
ci zależnej od rozmiarów pracy, licząc po 120 zł za arkusz au­
torski.

§ 4.1. Ustala się następujące stawki wynagrodzenia pracowników niepełno- 
zatrudnionych na kursach korespondencyjnych (zaocznych)

Lp. Czynności

kursy

II stopnia III stopnia

złotych m-cznie

1. kierownik kursu 800-1000 1000-1200

2. sekretarz kursu 600-750 750-900

3. kierownik punktu 
konsultacyjnego 300-500 300-500

2. Ustalone w ust. 1 stawki wynagrodzenia przysługują na kursie 
złożonym ze względu na dużą liczebność uczestników z kilku grup 

słuchaczy.
3. W ramach stawek wynagrodzenia ustalonych w ust. 1 przyznaje się 

wynagrodzenie zależnie od liczebności słuchaczy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu
Pracy i Płac

(-) A.Burski

- 21 -



Informacja o anulowaniu uchwały Nr 15/66 Prezydium 
WKKFiT

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu informu­
je, iż w związku z ukazaniem się zarządzenia nr 36 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 21 kwietnia 
1967 r. w sprawie nagród za osiągnięcia w rozwoju kultury fizycznej 
i turystyki - traci moc uchwała nr 15/66 Prezydium WKKFiT w Poznaniu 
z dnia 21 września 1966 r. w sprawie trybu udzielania nagród za dzia - 
łalność w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki na szczeblu wojewódz 
kim (Biul, WKKFiT Nr 9, poz. 37).

ZG pp-s/558/67-A-7-n-330






